
COMUNE DI NOCIGLIA
PROVINCIA DI LECCE

SETTORE AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI,SEGRETERIA E PUBBLICHE RELAZIONI

Il giorno 25/10/2024, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTI la Deliberazione di G.C. n. 23 del 21.02.2023, il Decreto sindacale n.8 del 29/09/2023 e la Deliberazione di G.C. n.

113 di pari data, immediatamente esecutiva, con la quale sono stati individuati e nominati i Responsabili del

Procedimento ed indicati i Responsabili dei relativi Servizi;

Considerato:

a) di essere legittimato a emanare l’attogiusto decreto di assegnazione della responsabilità su citato;

b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente in particolare riferimento al codice di

comportamento e alla normativa anticorruzione;

c) di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare riferimento al codice di

comportamento e alla normativa anticorruzione;

d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al destinatario dell’atto;

e) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano vere interferito con

la decisione oggetto dell’atto;

f) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle norme

regolamentari;

g) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’attoe delle informazioni in esso

contenute, nel rispetto della normativa vigente;

DATOATTOCHE:

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 170 del Registro di Settore
del 24/10/2024

N. 456 del Registro Generale
del 25/10/2024

OGGETTO: ESTATE INSIEME – NOCIGLIA 2024 - SERVIZIO DI TRASPORTO “LA NOTTE DI SAN LORENZO – BUS
SOTTO LE STELLE”. LIQUIDAZIONE. CIG B28DC587B8.



- con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 24.10.2023 è stato approvato il D.U.P.S. (Documento Unico di
Programmazione Semplificato) triennio 2024/2026;

- con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 15.03.2024 è stata approvata la Nota di aggiornamento al

D.U.P.S.(Documento Unico di Programmazione Semplificato) triennio 2024/2026;

- con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 15.03.2024 è stato approvato il bilancio di previsione

economico finanziario triennio 2024/2026;

- con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 07.06.2024 è stato approvato il Rendiconto della Gestione per
l’esercizio 2023 ai sensi dell’art. 227 del D. Lgs. n. 267 2000;

Premesso che con Determinazione N. 303 del Registro Generale del 25/07/2024 si è provveduto, tra l’altro:
1) AD INCARICARE mediante affidamento diretto e per l’importo di €.454,55 oltre Iva al 10% per un totale di

€.500,00 la ditta Autoservizi Chiariatti S.r.l. (CF – P. IVA. 04881980751), con sede legale in 73027 – Minervino di

Lecce (LE) alla via Madonna del Campo n. 20, per il servizio di trasporto dei ragazzi da Nociglia ai Laghi Alimini

(Otranto) e ritorno in occasione della Notte di San Lorenzo, inserito nel programma ESTATE INSIEME – NOCIGLIA

2024;

2) AD IMPEGNARE la somma complessiva di €.500,00 (IVA inclusa) per il servizio di trasporto dei ragazzi da Nociglia

ai Laghi Alimini (Otranto) e ritorno in occasione della Notte di San Lorenzo, inserito nel programma ESTATE

INSIEME – NOCIGLIA 2024, ad opera della ditta Autoservizi Chiariatti S.r.l. (CF – P. IVA. 04881980751) con sede

legale in 73027 – Minervino di Lecce (LE) alla via Madonna del Campo n. 20;

3) A DARE ATTO che le spese necessarie per la realizzazione dei servizi di cui innanzi trovano copertura sul capitolo

di spesa N. 5021062 "SPESE PROMOZIONALI PER ATTIVITA' CULTURALI E RICREATIVE-SERVIZI" del bilancio di

previsione economico finanziario triennio 2024/2026 – esercizio 2024 – approvato con la Deliberazione del

Consiglio Comunale n. 3 del 15.03.2024;

4) A DARE ATTOCHE il presente procedimento è contraddistinto dal seguente CIG: B28DC587B8;

Viste le fatture emesse dalla ditta Autoservizi Chiariatti S.r.l. (CF – P. IVA. 04881980751), con sede legale in 73027 –
Minervino di Lecce (LE) alla via Madonna del Campo n. 20 per il servizio di trasporto effettuatoda Nociglia verso Laghi
Alimini di Otranto e ritorno per il giorno 10 e 11/08/2024 dell'importo di euro 454,55 oltre iva 10% per un totale di euro
500,01:

- n. PA129 del 22/10/2024 trasmessa al prot. com.le n.5813 del 23/10/2024 respinta per errato CIG;
- n.PA129del 22/10/2024 trasmessa la prot.com.le n.5830 del 24/10/2024 corretta;

Dato atto che è stata acquisita la regolarità contributiva della ditta, prot. INAIL_ 45588102 Scadenza validità 27/01/2025,

DURC conservato in atti;

RISCONTRATA ai sensi dell’articolo 184 del D. Lgs. n. 267/2000 la regolarità della prestazione e la rispondenza della

stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite;

Accertata la regolarità del servizio alle condizioni contrattuali stabilite nella richiamata determinazione;

Ritenuto di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto dalla ditta Autoservizi Chiariatti S.r.l. (CF – P. IVA.

04881980751), con sede legale in 73027 – Minervino di Lecce (LE) alla via Madonna del Campo n. 20 per la fattura

richiamata;

VISTI
- il D. Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. n. 118/2011;



- la L. n. 241/1990;
- lo Statuto del Comune di Nociglia;
-

Ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del

D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da

parte del Responsabile del Servizio;

Di liquidare e pagare la fattura n. n.PA129 del 22/10/2024 trasmessa la prot.com.le n.5830 del 24/10/2024 della ditta

Autoservizi Chiariatti S.r.l. (CF – P. IVA. 04881980751), con sede legale in 73027 – Minervino di Lecce (LE) alla via

Madonna del Campo n. 20 per il servizio di trasporto effettuatoda Nociglia verso Laghi Alimini di Otranto e ritorno per il

giorno 10 e 11/08/2024 dell'importo di euro 454,55 oltre iva 10% per un totale di euro 500,01;

Di imputare la suddetta spesa di € 500,01 sul capitolo di spesa n. 5021062 "SPESE PROMOZIONALI PER ATTIVITA'
CULTURALI E RICREATIVE-SERVIZI" del bilancio di previsione economico finanziario triennio 2024/2026 – esercizio 2024 –
approvato con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 15.03.2024;

Di dare atto che:

- l’importo relativo all’Iva sarà trattenuta dall’Ente per il successivo riversamento all’erario in applicazione del

meccanismo della scissione dei pagamenti previsto dall’art. 1, comma 629, lett. b) della legge 190/2014;

- il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad effettuare il pagamento mediante bonifico bancario sul conto

corrente dedicato i cui estremi sono riportati in fattura conservata agli atti di questo Servizio;

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto contabile che lo rende
esecutivo e per l’ordinazionedel pagamento;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto

legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Di disporre la pubblicazione del presente atto all’AlboPretorio Comunale per 15 giorni ai fini della generale conoscenza.

Il Responsabile di Settore



f.toVADRUCCI VINCENZO



Determinazione Dirigenziale n. 456 del 25/10/2024

SETTORE AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI,SEGRETERIA E PUBBLICHE RELAZIONI

VISTO DI REGOLARITÀCONTABILEATTESTANTELA COPERTURA FINANZIARIA

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Nociglia, li 29/10/2024

ATTESTAZIONEDI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Informatico, attesta che la presente determinazione è stata
pubblicata in data odierna all’AlboPretorio Informatico e rimarrà affissa per quindici giorni naturali e consecutivi.

Nociglia, li 30/10/2024

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

OGGETTO: ESTATEINSIEME – NOCIGLIA 2024 - SERVIZIO DI TRASPORTO “LA NOTTE DI SAN LORENZO – BUS
SOTTO LE STELLE”. LIQUIDAZIONE. CIG B28DC587B8.

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toRIZZO GIOVANNI

L'incaricato alla tenuta
dell'Albo Pretorio Informatico

f.toTOMA ANNA

Il Responsabile di Settore
VADRUCCI VINCENZO


